
      

 

           

 

 

 

 

 

 

Kontaktní údaje: 

 

Adresa: 

 

Svazek obcí Milevska 

Husovo nám. 391 

399 01 Milevsko 

 

Bc. Michaela Hrnečková 

tel.: 602 528 913 

 

Šárka Máchová, DiS. 

tel.: 725 552 287 

 

Bc. Petr Koblic 

tel.: 778 514 600 

 

 

 

 

 

 

 

              
 

                   

                  
 

                  

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomáháme obcím s GDPR 

 V měsících březen až červen 2018 realizovali zaměstnanci svazku návštěvy obcí, které 

se rozhodly pro spolupráci se SOM v oblasti GDPR. V rámci návštěv proběhly 

konzultace ohledně stavu GDPR v jednotlivých obcích a byla poskytnuta další 

metodická pomoc. Všem obcím byly předány vzorové dokumenty a další materiály 

pro umístění na webové stránky. 

V měsících květnu až srpnu 2018 proběhlo zpracování analýz stavu GDPR 

v jednotlivých členských obcí. 

V červnu proběhlo setkání pověřenců několika svazků v Praze v prostorách Svazu měst 

a obcí ČR. Jednání „u kulatého stolu“ se zúčastnil i pověřenec pro ochranu osobních 

údajů SOM. Schůzka byla vyvolána z podnětu Pavla Černého, redaktora časopisu Pro 

města a obce za přítomnosti vedoucího projektového manažera SMO ČR, jeho kolegů 

ze SMO ČR a dvou zástupců Úřadu pro ochranu osobních údajů. Diskutovalo se o 

současném stavu ochrany osobních údajů v obcích, převážně prvního a druhého typu. 

Výstupem setkání byl článek v červencovém vydání časopisu Pro města a obce.  

autor: Bc. Petr Koblic 

 
 
 
 

 

Zpravodaj Svazku obcí Milevska  
Září 2018                                 číslo 5 

 

 

 

 

 

 

  

Úvod 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vítáme Vás u pátého vydání Zpravodaje Svazku obcí Milevska, který je vydáván v rámci 

projektu Centra společných služeb (CSS). V minulých číslech jsme Vás seznámili 

s pracovní náplní CSS, činnostmi, které by pro Vás mělo zajišťovat, a připojili jsme i seznam 

veřejných služeb poskytovaných občanům v našem regionu. Tento přehled je umístěn na 

internetových stránkách Svazku obcí Milevska a je průběžně aktualizován.                  

V tomto vydání bychom Vás chtěli informovat o aktuálních činnostech a připravovaných 

projektech CSS. 

  

 

                      Bernartice 

Borovany 

Božetice 

Branice 

Hrazany 

Hrejkovice 

Chyšky 

Jetětice 

Jickovice 

Kovářov 

Křižanov 

Kučeř 

Květov 

Milevsko 

Okrouhlá 

Osek 

Přeborov 

Přeštěnice 

Sepekov 

Stehlovice 

Veselíčko 

Vlksice 

Zbelítov 

Zběšičky 

Zhoř 

 



          

 

           

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací seminář pro účetní obcí: 

V úterý 18. září 2018 připravil Svazek obcí Milevska vzdělávací seminář na téma: „Novinky v účetnictví 2018 a 

nejčastější chyby v hospodaření obcí“. Seminář se uskutečnil za účasti 30 osob ve výukové učebně DK Milevsko. 

Lektorka: Ing. Daniela Kozová – AKK economy s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarná soutěž „Malovaný venkov“ 

 

 

 

SOM zaměstnává zdravotně znevýhodněné  

 

Stejně jako v předešlých letech i v letošním roce vyhlásil Svazek obcí Milevska 

výtvarnou soutěž pro děti z mateřských škol v milevském mikroregionu. Děti měly 

za úkol pomocí nejrůznějších výtvarných technik vyjádřit svůj pohled na 

jihočeský venkov. Do dvanáctého ročníku soutěže bylo přijato celkem 43 

obrázků z 5 mateřských škol. Celá soutěž vyvrcholila v pátek 24.8.2018 předáním 

hodnotných cen na Bartolomějském posvícení v Milevsku. 

Výherci: 

Kategorie – jednotlivci: 1. Kateřina Hošnová, MŠ Bernartice, 2. Ema Fumfálková, 

 MŠ Kovářov, 3. Klára Studenovská, MŠ Pastelka - Milevsko 

Kategorie – kolektivní práce: 1. MŠ Božetice, 2. MŠ Kovářov, 3. MŠ Kovářov  

Svazek obcí Milevska se jako samostatný subjekt řadí 

k významným zaměstnavatelům našeho mikroregionu. Od roku 

2011 byl zařazen do projektu Úřadu práce České republiky (ÚP 

ČR) na poskytování příspěvku na podporu zaměstnávání osob se 

zdravotním znevýhodněním (OZZ) a zdravotním postižením (OZP) 

dle §78 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.  

Ke dni 30.6.2018, po splnění všech zákonných podmínek, obdržel 

svazek od ÚP ČR statut „zaměstnavatele na chráněném trhu 

práce“. Do tohoto projektu je zařazeno 13 členských obcí 

(Bernartice, Borovany, Božetice, Branice, Hrazany, Hrejkovice, 

Chyšky, Kovářov, Kučeř, Okrouhlá, Sepekov, Veselíčko, Zbelítov) 

a město Milevsko (SMM + SPOS) a šest nečlenských obcí (Boudy, 

Dolní Novosedly, Kluky, Vlastec, Zvíkovské Podhradí, Záhoří) a město 

Mirotice.  

 
  

 

 
. 

 

 

 

 

 

Vánoce 2004 ● Ročník 1, číslo 1 ● Jméno vaší rodiny ● 242 555 019 

 

 

 

 Milevsko (SMM + SPOS) a šest nečlenských obcí (Boudy, Dolní Novosedly, Kluky, Vlastec, Zvíkovské Podhradí, Záhoří) a město 

Mirotice.  

Svazek obcí Milevska nyní zaměstnává celkem 53 pracovníků, z toho podle §78 zákona o zaměstnanosti pak 43 osob (41 se 

zdravotním postižením a 2 se zdravotním znevýhodněním). Pracovníci OZP a OZZ jsou zařazeni na dělnické pozice jako uklízeči 

veřejných prostranství nebo údržbáři budov. Obce samy těmto lidem zadávají pracovní činnost, kontrolují vykonanou práci, 

zajišťují pracovní pomůcky a vytvářejí odpovídající pracovní prostředí. 

Svazek obcí Milevska zajišťuje pro výše uvedené obce a jejich pracovníky veškerou mzdovou agendu a vyřizuje na základě 

Dohody s úřadem práce měsíční příspěvek na mzdu. Ten činí pro OZP 75% superhrubé mzdy, maximálně do výše 12.000 Kč, 

zbylých 25% superhrubé mzdy hradí Svazku obcí Milevska jednotlivé obce. Pro OZZ příspěvek činí maximálně 5.000 Kč. 

 

 

 

 



      

Prázdniny ve školním 

roce 2018/2019 

 
Podzimní prázdniny: 

 
pondělí 29.10. a úterý 30.10.2018 

 

Vánoční prázdniny:  
 

od pondělí 24.12.2018 do 2.1.2019 

 

Pololetní prázdniny: 
 

pátek 1.2.2019 

 

Jarní prázdniny – okres Písek: 
 

od pondělí 4.3. do 8.3.2019 

 

Velikonoční prázdniny: 
 

čtvrtek 18.4. a pátek 19.4.2019 

 

Hlavní prázdniny: 
 

od pondělí 1.7. do 1.9.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
  

                             
Vypracovala:                                                     
                                                                                                                                                                                V Milevsku 22.října 2018 

Bc. Michaela Hrnečková 

Titulek popisující obrázek nebo grafiku 

 

Nově také od 1.4.2018 Svazek obcí Milevska 

uzavřel s Úřadem práce Písek Dohodu o 

vytvoření pracovních míst v rámci veřejně 

prospěšných prací. Aktuálně na tomto 

projektu zaměstnává šest osob. 

Zaměstnávání osob se zdravotním 

znevýhodněním a zdravotním postižením je 

státem podporováno jak finančně, tak 

morálně. Je jim poskytována zvýšená 

ochrana na trhu práce.  Zdravotně 

postižených lidí přibývá a tyto pracovní 

příležitosti přispívají nejen ke zlepšení finanční 

situace lidí s omezeným pracovním 

uplatněním, ale i k posílení jejich 

sebevědomí. Zaměstnávání maximálně 

podporuje i Svazek obcí Milevska, neboť 

přínos v podobě upravené a čisté obce je 

viditelný.  

autor: Eva Homolková, Michaela Hrnečková  

 

 

    Hasičská soutěž v Borovanech: 

Sbor dobrovolných hasičů Borovany 

srdečně zve na Borovanskou hasičskou 

soutěž v požárním útoku družstev žen a 

mužů. Soutěž se koná v sobotu 1. září 

2018 na fotbalovém hřišti v Borovanech 

od 13:00 hodin. Občerstvení hudba 

zajištěna.  

Telefonní kontakt: +420 774 502 779 

 

 

c 

Zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním 

 

 

 

 
 

 

 

Informace 

k povinnému 

předškolnímu 

vzdělávání pro rok 

2018/2019 najdete na: 

stránkách Ministerstva školství 

mládeže a tělovýchovy 

 Setkání starostů ve Vráži 
 

Po úspěšných setkáních starostek a starostů okresu Písek, které se pravidelně koná v jarních 

měsících v příjemném prostředí lázní Vráž, jsme se rozhodli uspořádat obdobné setkání i 

v letošním roce.  

Setkání starostek a starostů proběhlo ve dnech 17. a 18. května 2018. Cílem setkání byla 

především výměna a předání zkušeností mezi starosty obcí, sdílení dobré praxe, diskuze a 

zhodnocení uplynulé části roku. 

Setkání se zúčastnili nejen starostové a místostarostové obcí, ale i účetní ze Svazku obcí Milevska 

a Svazku obcí regionu Písecko. Dvoudenní seminář byl veden pohodovým tempem 

v přátelském duchu. 

V rámci programu setkání vystoupili zástupci Jihočeského kraje a Místní akční skupiny Střední 

Povltaví.  

Pozvánka na kulturní akci – Zbelítov 
  
Obecní úřad, kronikářka a ČSŽ obce Zbelítov Vás srdečně zvou 27.října 2018 na oslavu výročí 100 

let republiky. 1918 – 2018 100 let života ve Zbelítově. Ve 13:30 hodin bude zasazena před OÚ 

pamětní lípa od 14:00 hodin – zahájení výstavy v kulturním domě, kde budete moci na 

fotografiích zhlédnout vše, co bylo do a po roce 1918 v obci postaveno. Můžete také prolistovat 

všechny obecní kroniky a připomenout si na vystavených starých předmětech život na vesnici 

za minulých sto let.   

 

Kovářov: 

 
Obec Kovářov ve spolupráci se ZŠ Kovářov, SDH okrsku Kovářov a Kovářovan z.s. pořádájí v 

neděli 28. října v souvislosti se 100. výročím založení republiky slavnostní položení věnců k uctění 



 

Internetové zdroje  

 
https://www.zbelitov.cz/obec/ 

 

https://www.branice.cz 

 

http://www.sepekov.eu 

 

http://itras.cz/milevsky-klaster 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

http://www.sepekov.eu/
http://itras.cz/milevsky-klaster/

